2 hoj. pap. 310 - f - 2 2 0 mm. Sello de placa. 
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Paulo I II .— [20 Febrero 1544.] 

Documento número 42 . 

Paulus Episcopus Servus Servorum Dei; Vniversis, et singulis Ve-
nerabilibus fratribüs Archiepiscopis, et Episcopis, ac dilectis filiis Abba-
íibus, Prioribus, cí aliis personis ¡n dignitate Ecclesiastica consHíutis, 
necnon Metropolitano, et aliarum Cathedralium Ecclesiarum Canonicis 
ac corumdem Archiepiscoporum, et Episcoporum Officialibüs, seu V¡-
cariis in spiritualibus generalibus vbilíbet constitutis, salutem ct Aposto-
licam benedictionem. Miliíanti Ecclesie, licet immeriti, disponente Domi
no, presidentes circa curam personarum quarumlibet, preseríim iiíterarum 
studio incumbentium, per quas Divini nominis, et catholicc fidei cultus 
protenditnr, justitia colitur, et tam publice, quam private res aguntur v t i -
liter, solertia reddimur indefessa soliciti, v i juxta debitum pastoralis Of-
flcii earum occür ramus dispendiis, et profectibus. Divina cooperante 
clementia, salubriter intendamus: sane dilectorum filiorum Rectoris, Doc-
torum, Scholar iüm, et aliarum personarum Vniversitatis studii generalis 
oppidi Vallis-Oleti Palcntine Diócesis conquestione percipimus, quod 
nonnulli Archiepiscopi, Episcopi, aliique Ecclesiarum Prelati, eorumque 
officiales. e tVicar i i , ac alii Clerici, et Ecclesiastice persone tam secula
res, quam Cistercienses, Carthusienses, Premonstratenses, Cluniacen-
ses, Camaldulenses, Qrandimontenses Sancti Augustini, ac etiam Men-
dicantiumOrdinum;necnonCongregationum, etMilitiarumquarumcUmque 
religiose, exempti, et non exempti; necnon Düccs , Marchiones, Comi tés , 
Varones, Nobiles, Milites, et Laici, Communia Civiíatum Vniversitates 
oppidorum, Castrorum, Villarum, ct aliarum locomm ac alie singulares 
persone Civitaíum, et Diocesum ac aliarum paríium diversarum, occü-
parunt, et oceupari fecerunt Castra, Villas, et alia loca, t é r ras , domos, 
possessiones, feuda, prata, pascua, silvas, nemora, jura, jurisdictiones, 
privilegia, indulta, decimas, frucíus, census, reddiíus , et proventus, ac 
alias res ad eos, ct dictam Vniversi ta íem; necnon beneficia Ecclesiastica 
cüm cura, et sine cura, secularia, et regularía, que Rector, Doctores, 
Scholarcs, et alie persone Vniversitatis hujusmodi, Clericali charac íere 
insigniti, etiam vt invicem, seu aliis etiam ad eorum vitam vnita, ac etiam 
ex quibusvis concessionibus, et dispensationibus Apostolicis in titulum, 
et commendam, ac alias in dicto oppido. et cjus districtu, ac quibusvis 
Ecclesiis, Civitatibus, et aliis locis, et Diocesibus, respective obtinent, 
ac nonnula alia mobilia, et immobilia, ac spiritualia, et temporalia bona 
ad Recíorem, Doctores, Scholares, et personas Vniversitatis hujusmodi, 
tam ratione personarum suarum, et successionis hereditarie; necnon 
Vniversitatis, et beneficiorum predictorum communiter, vel divisim spec-
íaníia, et pertinentia, et ea detinenlibus prestan! auxilium , consilium, ct 
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favorem: nonnulli etiam Civitatum, ct Diocesum, ac partium predictarum 
qüi nomen Domini ¡n vanum reciperc non formidaní, Rccíori, Docforibus, 
Sco la r ibüs , ct personis Vnivcrsitatis hujusmodi süper predictis Castris, 
Vil l is , ct aliis loéis, terris, domibus, posscssionibus, fcüdis, pratis, pas-
cuis, silvis, ncmoribüs , juribüs, jurisdicíionibüs, dccimis, fructibus, ccn-
sibus, redditibus, ct proventibus corumdcm, ac qüibuscümquc aliis bonis 
mobilibus, ct immobilibus, spiritaalibus, ct tcmporalibus; nccnon sapcr 
privilcgiis ct indultis cis, ac dictis Vnivcrsitati, ct bcncficiis, tam a Roma-
nis Pontificibus prcdcccssoribus nostris, quam alias rite a Rcgibus, ct 
aliis Principibus concessis; nccnon diversis fructibus Ecclcsiasticis loco 
pensionum annüarüm, ct pensionibus annüis super similibüs fructibus, 
redditibus, ct provenfibus cis, ct corum singulis reservatis ct ass igna í i s , 
ac illorum, ct pecuniarum summarum, ct aliarum rcrum illis, ct corüm 
singulis pro tempore debitarum, libera perceptione, ct solutione, scu so-
lütionis recusatione, ac perceptionis impedimento, ac aliis rebus ad Rec-
torem. Doctores, Scolares, ct personas corumque beneficia hujusmodi, 
vt premittitur, spectantibus, multíplices molestias, ct injurias inferunt, ac 
jacturas. Quare Rector, Doctores, Scolares, ct persone Vnivcrsitatis 
hujusmodi nobis humiliter supplicari fcccrünt, vt cum cis reddatur valde 
difficile pro singulis querelis ad Apostolicam Scdem habere recursum, 
providere cisdem super his paterna diligentia curaremus. Nos igitur ad-
versusoecupatores, detcntores, p resumpíores , molcstatorcs, injuriatores 
hujusmodi, i l lo, volentes, prefatis Rectori, Doctoribus, Sco la r ibüs , et 
personis, remedio subvenire, per quod, ipsorum oceupatorum, detento-
rum, presumptorum, molestatorum, ct injuriatorum compescatur temeri-
ías , et aliis aditus committendi similia prceludatur; discrctioni vestre per 
Apostólica scripta mandamus, qüatcnus vos, vel dúo , aüt vnus vestrum 
per vos, vel alium, seu alios, etiam si sint extra loca, in quibüs deputati 
estis Conservatorcs, ct Judices, cisdem Rectori, Doctoribus, Scolari
büs , et personis efficacis defensionis presidio assistentes, non permitta-
í is , eos, scu corum aliquem super his, ac privilegiis, ct indultis predictis, 
necnon quibus libet aliis bonis, et juribus ad Rectorem, Doctores, Sco
lares, ct personas ac Vniversitatem hujusmodi; necnon obtenta predicta, 
ac quecumque alia cum cura, ct sine cura, secularia, ac qaorumvis 
ordinum regular ía , que eos etiam ex quibusbis concessionibus, ct dis-
pensaí ionibus Apostolicis in íitulum, ct commendan, ac alias obtinerc 
contigerit communiter, vel divisim, vt prcfcrtür, spectantibus; nccnon 
fructuum, ct pensionum annuarum, ac pecuniarum sumarüm eis, ct corum 
singulis pro tempore reservatorum, ct asignatorum, ac debitarum libera 
perceptione, ct solutione ab cisdem, vel quibüsvis aliis indebite molcstari 
vel cis gravamina, seu damna, aut injurias irrogari , facturi eisdem Rcc
íori , Doctoribus. Scolar ibüs , ct personis, cum ab cis, vel corum procu-
ratoribus fucritis requisiti depredictis, ct aliis personis quibus libet super 
rcsíitutione hujusmodi Cas t ro rüm, Villarüm, etaliorum locorüm, te r ra rum, 

- 10 -
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domoram, posscssionum, fcudorum, pratorum, pascuorum, silvarum, 
nemorum, juriom, jürisdictionum decimarum ci bonorum mobilium ct 
immobilium, rcddituum quoquc, ct provcntuum, ac aliorum quorumcum-
que bonorum, nccnon fructuum, ct pensionum hujusmodi cis pro tcmporc 
dcbitorum, rcceptione, perccptione, et solutione, ac privilegiorum, et in-
dultorum prcdictorum pro tempore ¡Ilis, ac eisdem Vniversitati, ei benc-
ficiis concessorum, observatione; necnon de quibuslibet molestiis, injuriis 
ct damnis prcsení ibüs ct futuri?, in illis, videlicct, que judicialem requirunt 
indaginem summaric, et deplano sine strepitu, et figura judicii; in aliis 
vero pro vt qualitas corum cxegerif justitie complementum: occupatores, 
dctentores, molestatores, et injuriatores hujusmodi: necnon contradicto
res quoslibet, ct rebelles cujuscumque dignitatis, statutus, gradus, ordi-
nis, vel conditionis cxtiterint, quandocumque, et quotiescumque cxpedierit, 
aüthori tate nostra per ccnsuram Ecclesiasticam, appellatione postposita 
compescendo; invocato etiam ad hoc, si opus fuerit auxilio bracii secu-
laris: Et nihilominus iegitimis per vos super his habendis servatis pro-
cessibus, censuras et penas per vos pro tempore latas, contra eos, quos 
illas incurrere vobis constiterit, etiam iteratis vicibus, pro vt justum fuerit 
aggravare curetis. Ceterum si per summariam informationem per vos 
süper his habendam, etiam vobis constiterit, qtiod ad loca, in quibus 
occupatorcs, detentores, p rcsümptores , molestatorcs, et injuriatores, 
hujusmodi, ac alios, quos presentes littere concernunt, pro tempore mo. 
rari contigerit, pro monitionibus, requisitionibus, et inhibitionibus, ipsis 
ac citationibus de eis faciendis, tutus non pateat accessus: Nos vobis 
monitiones, rcquisitiones, citationes, et inhibitiones quaslibet, per cdicta 
publica locis affigenda publicis in parí ibus illis vicinis, de quibus sit ve-
risimilis conjectura, quod ad ipsorum monitorum, et citatorum, ac inhi -
bitorumnotitiampervenire valeant, faciendi necnoneisdem occupatoribus, 
detentoribus, p rcsnmptor ibüs , molestatoribus, injuriatoribus, ac contra-
dictoribus, et rebellibus, etiam sub censuris, et penis Ecclesiasticis, ac 
etiam pecuniariis arbitrio vestro moderandis et applicandis, inhibcndi; ac 
loca, ad que eos declinare contigerit, ac in quibus scicnter permissj 
fuerint, Ecclesiastico interdicto subiiciendi, plenam, et liberam earumdem 
tcnore presentium concedimus facultatcm: ac volumus, et dicta Apos tó 
lica aüthoritate decernimus. quod monitiones et citationes hujusmodi. sic 
facte per inde ipsos sic monitos, requisitos, et citatos, ac eos, quibus 
inhibitüm fuerit, arctent, ac si cis personaliter insinúate, et intimatc fuis-
sent. Non obstaní ibus tam felicis recordationis Bonifacii Pape Octavj 
Predecessoris nosír i , qua cavetur, nequis extra suam Civitatem, vel Dio-
cesim, nisi in certis cxccptis casibus, ct in illis vltra vnam dictam a fine 
sue Diócesis ad judicium cvocetur: Seu ne Judices, et Conservatorcs 
prefati a Sede deputati predicta extra Civitatem, et Diocesim, in quibus 
deputati fuerint, contra quoscumque procederé , seu alii , vel aliis vices 
suas committere, aut aliquos vltra vnam dictan a fine Diócesis co rúm-

— 147 — 

dcm írahcre prcsümant , cí de duabtis dicíis in Concilio gencrali edita: 
seu quod de aliis quam manifestis injuriis, eí violenfiis, ac aliis, que jo-
dicialem requirünt indaginem, penis in eos, si secus egerint, et in id pro
curantes adjectis, Conservatores se nüllatenus intromittaní, quam aliis 
Constitutionibus a Predeccssoribus nostris Romanis Poníificibus, íam 
dejudicibus Delegatis, et Conservatoribus, quam personis vltra ccrtüm 
numerum ad judicium non vocandis, aut aliis editis, que possent in hac 
parte jurisdictioni, aut potestati vestre, ejusqüe libero exercitio quomo-
dolibet obviare. Quodque vos fllii Canonici, Vicari i , ct Officiales de per
sonis. que deputari possent Conservatores, non sitis, privilegiis quoque 
indultis, et litteris Apostolicis, ac exemptionibüs, facultatibus, et aliis 
conservatoriis per Nos, aut Prcdecessores nostros, quibusvis personis 
cujuscumque qualitatis, gradus, conditionis, preeminentie, seu dignitatis 
existentibus, ac Congregationibus, OrdinibUs, Vniversitalibus eíiam stu-
diorum generalium, seü Collegiis, ac Milit i is , et Hospitalibus, ac locís 
etiam exempíis, et non exemptis, eíiam motü proprio, ct ex certa scicntia 
ac de Apostolice potestatis plenitudine, ac alios sub quibuscumqUe ver-
borum formis, ac clausulis etiam derogator ia rüm derogaíor i i s , aliis que 
efflcatioribus, cí insolitis, irri íaníibusqüc, eí aliis Decretis concessis, eí 
confirmatis, eíiam si in illis caveatür expresse, quod illorüm persone ex
tra loca eorum, auí dominia, auí coram aliis, quam eorüm Judicibus, seu 
Conse rva ío r ibus , eíiam preíexíu quarumcümque liííerarum C o n s e r v a í o -
riarum, quibusvis personis, eíiam cum quibusvis clausulis, eí Decreíis , 
eíiam íalibus, quod illis nullaíenus derogari poss i í , pro íemporc conces-
sarum, ad judicium evocari non poss in í . Quibus ómnibus , eíiamsi pro 
illorum sufficieníi derogaí ione de illis, corunque íoíis íenoribüs specialis, 
specifica, individua, eí expressa, ac de verbo ad verbum, non aüíem per 
clausulas generales, idem imporíaníes meníio, seu quevis alia expressio 
habenda, auí aliqua alia exquisiía forma ad hoc servanda foreí, í cnores 
hujusmodi, ac si de verbo ad verbum inseríi forení, presení ibus pro suf-
ficieníer expressis habeníes , illis alias in suo robore permansuris, hac 
vice dumíaxaí specialiíer eí expresse derogamus, ac süfficieníer deroga-
íum esse decernimus: auí si aliquibus commüniíer , vel divisim ab eadem 
sií Sede indulíum, quod inferdici, suspendí", vel excommünicari , seu ex
tra, vel vltra cería loca ad judicium evocari non poss in í per liííeras Apos
tólicas non facieníes plenam, eí expressam, ac de verbo ad verbum de 
indulío hujusmodi menfionem, eí qualiber alia dicíe Sedis indulgcníia ge
neral!, vel speciali cujuscumque íenoris exisíaí , per quam presení ibus 
non expressam, vel íoíaliíer non inseríam, ves í re jurisdictionis explicaíio 
in hac paríe valeaí quomodolibeí impediri, eí de qua cujusque íoío íenorc 
habenda sií in nostris litíeris meníio specialis. Cetcrum eíiam volumus, 
cí prefaía authori íaíc Aposíolica decernimus, quod qüilibeí vesírüm pro-
sequi valeaí aríiculum, eíiam per alium incoaíUm, quamvis idem incoans 
nullo fuerií impedimenío Canón ico prepcdiíus: quodque a daía presen-
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tium sif vobis, et vnicuique vcstrum in premissis ómnibus , ef eorom sin-
gulis ceptis, et non ccph's, presentibus, ct futuris perpetúala pofestas, et 
jurisdictio aftributa, vt co vigore, caque firmiíatc possitis in premissis 
ómnibus cepfis, ct non ceptis, presentibus, ct futuris, ct pro predictis 
procederé , ac si rredicta omnia, et singuia coram vobis ccpta fuissent, 
et jurisdictio vestra, ac cujuslibct vestrum de predictis ómnibus , et sin-
gulis per citationem, vel modum alium perpetuata legitime cxtitisset, 
Constitutione predicta super Conservatoribus, et alia qualibct in contra^ 
rium edita, non obstante. Presentibus, perpetuis futuris íemporibus du-
raturis.Datum Rome apud Sanctum Pctrum Anno Jncarnationis Dominice 
millesimo, quingentésimo, quadragesimo quarto, décimo Kalendas Mar-
íii, Pontificatus nostri Anno vndecimo.